
                                                                                  Руководителю

                                                                                 Филиала АО «Концерн
Росэнергоатом»

                                                                            «Курская атомная станция»

                                                                                                                   
 ___________________________________________________________

                                                                           307250, Курская обл., г. Курчатов, Промзона,

                                                                           АБК-1

     

                                                                           Руководителю

ООО «Электромеханика»

__________________________________

                                                                                                      

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу № 046/07/03-165/2022

 

Резолютивная часть решения оглашена 29 апреля 2022 года.                                   
                                      г. Курск

Решение в полном объеме изготовлено  29 апреля 2022 года.

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской
области по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов, в порядке,
предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в составе:

            Председатель Комиссии:

"..."  Курского УФАС России;

            Члены комиссии:

 "..." Курского УФАС России;

"..." Курского УФАС России

рассмотрев дело посредством видеоконференцсвязи по ссылке конференции:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/5482499685,  возбужденное по жалобе ООО
«Электромеханика» по признакам нарушения Филиалом АО «Концерн



Росэнергоатом» «Курская атомная станция» ч.1 ст.17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»   (далее  - ФЗ «О защите
конкуренции»),  в присутствии "..." ООО «Электромеханика» "...", в присутствии
 представителя Филиала АО «Коцерн Росэнергоатом» «Курская атомная станция»
"..."(по доверенности),  

УСТАНОВИЛА:

 В управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области Курское
УФАС России 11.04.2022 г. поступила жалоба  ООО «Электромеханика»  (вх.№1769
от 11.04.2022г.)  на действия   организатора закупки –  Филиала АО «Концерн
Росэнергоатом» «Курская атомная станция» (далее - Заказчик) при проведении
закупки на право заключения договора на Извлечение из боксов ХЖТО-2 Курской
АЭС и сортировка по видам переработки твердых РАО, находящихся в
федеральной собственности (закупка № 32211075678)   посредством проведения 
открытого одноэтапного запроса предложений в электронной форме без
предварительного квалификационного  отбора, противоречащие, по мнению
подателя жалобы, требованиям Федерального закона от 26.07.2006 г.  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», требованиям Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» принята Курским
УФАС России к рассмотрению.

Рассмотрение жалобы было назначено на 20.04.2022 г. в 15 часов 00 минут.

    20.04.2022г.  на основании ч. 14.1 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»
рассмотрение жалобы ООО «Электромеханика» с целью получения
дополнительной информации было отложено до 29.04.2022. и назначено на
29.04.2022г. на 10 часов 30 минут.

 21.04.2022г.  (вх. № 2026) до момента начала рассмотрения жалобы в Курское 
УФАС России со стороны ООО «Электромеханика» поступило письмо об отзыве
жалобы   на  действия организатора закупки - Филиала АО «Концерн
Росэнергоатом» «Курская атомная станция» при проведении  указанной закупки.

            Согласно части 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же  действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

                        При таких обстоятельствах, учитывая, что ООО «Электромеханика» до
принятия решения по существу жалобы на действия организатора закупки –
Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Курская атомная станция»  при проведении
закупки на право заключения договора на Извлечение из боксов ХЖТО-2 Курской
АЭС и сортировка по видам переработки твердых РАО, находящихся в
федеральной собственности (закупка № 32211075678)   посредством проведения 
открытого одноэтапного запроса предложений в электронной форме без
предварительного квалификационного  отбора, отозвало жалобу, у Комиссии
отсутствуют правовые основания для рассмотрения дела №046/07/3-165/2022 по 



указанной жалобе.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, ст. 23 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

РЕШИЛА:

            1.  Производство по делу № 046/07/3-165/2022 прекратить.

             Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его принятия.

Председатель Комиссии                              "..." 

Члены Комиссии                                          "..."

                                                                       "..."


